АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АЛАПАЕВСКОЕ
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

ПРИКАЗ

06 декабря  2012 г 						                          №54
г. Алапаевск

Об утверждения порядка завершения операций по исполнению местного бюджета по расходам и источникам финансирования дефицита местного бюджета в 2012 году

В соответствии со статьей 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о Финансовом управлении Администрации муниципального образования Алапаевское, утвержденным решением Думы МО Алапаевское от 21.10.2010 №503

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Порядок завершения операций по исполнению местного бюджета по расходам и источникам финансирования дефицита местного бюджета в 2012 году (прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на заместителя  начальника Финансового управления Администрации муниципального образования Алапаевское Г.М. Быстрову
3. Настоящий Приказ разместить на сайте муниципального образования Алапаевское www.alapaevskoe.ru .

Начальник
Финансового управления 							Е.О. Заводова

Утвержден
Приказом Финуправления
Администрации МО Алапаевское
от 06.12.2012  г. № 54

ПОРЯДОК
ЗАВЕРШЕНИЯ ОПЕРАЦИЙ ПО ИСПОЛНЕНИЮ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА
ПО РАСХОДАМ И ИСТОЧНИКАМ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА
МЕСТНОГО БЮДЖЕТА В 2012 ГОДУ

1. Операции по исполнению местного бюджета по расходам и источникам финансирования дефицита местного бюджета завершаются 29 декабря 2012 года.
2. Получатели средств местного бюджета не позднее 26 декабря 2012 года обеспечивают представление в Финансовое управление Администрации муниципального образования Алапаевское (далее – Финансовое управление) платежных документов и документов - оснований, необходимых для подтверждения в установленном порядке принятых ими денежных обязательств и последующего осуществления кассовых расходов местного бюджета.
Для осуществления операций по выплатам за счет наличных денег получатели средств местного бюджета обеспечивают представление заявок на получение наличных денег не позднее 26 декабря 2012 года.
3. Администраторы внутренних источников финансирования дефицита местного бюджета обеспечивают представление платежных документов для осуществления кассовых выплат по источникам финансирования дефицита местного бюджета не позднее 26 декабря 2012 года.
4. Финансовое управление на основании платежных документов получателей средств местного бюджета осуществляет передачу платежных поручений на списание средств со счета местного бюджета, открытого в Управлении Федерального казначейства по Свердловской области (далее - УФК по Свердловской области), по 29 декабря 2012 года включительно.
5. Получатели средств местного бюджета, сроки выплаты заработной платы которых приходятся на праздничные дни, осуществляют предварительную выплату заработной платы начиная с 17 декабря 2012 года.
6. Остатки средств местного бюджета подлежат перечислению на единый счет бюджета не позднее 25 декабря 2012 года (за исключение суммы средств, которая будет использована 26-29 декабря 2012 года) получателями бюджетных средств, у которых остатки бюджетных средств находятся не на едином счете бюджета.
При перечислении остатков бюджетных средств в поле «Назначение платежа» платежного поручения указывается распределение суммы перечисляемого остатка (в рублях и копейках) в структуре показателей классификации расходов местного бюджета.
Финансовое управление 29 декабря 2012 года при наличии неиспользованных остатков средств на счетах № 40116 перечисляет их платежными поручениями в части средств местного бюджета на счет № 40204 УФК по Свердловской области.
7. Взнос получателем средств бюджета наличных денег в кассу учреждения банка производится на основании Объявления на взнос наличными (код формы по ОКУД 0402001) в соответствии с требованиями, установленными Положением о порядке ведения кассовых операций в кредитных организациях на территории Российской Федерации, утвержденным Центральным банком Российской Федерации 24 апреля 2008 г. № 318-П, с учетом особенностей, предусмотренных Положением № 298-П/173н, не позднее 25 декабря 2012 года.
8. Наличие остатков средств в пути по расчетам с Финансовым управлением, а также наличие средств в кассе получателя средств местного бюджета на 01.01.2013 года не допускается.